
Istituto Superiore

di Studi Musicali

GIUSEPPE VERDI

Prot. nr. 25/2020

 

   

  

 

9

5 Î

4 Ravenna
ir
po

Ravenna, 27 febbraio 2020

DECRETO DIRETTORIALEN. 16

OGGETTO:realizzazione MASTERCLASSsul repertorio contemporaneo di musica di
insieme — noleggio partitura

RICHIAMATI:
IL DIRETTORE

la legge n. 508 del 21/12/1999 di riforma delle Accademie di belle arti, dell’Accademia
nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori
per le industrie artistiche, dei Conservatorie degli Istituti superiori di studi musicali;

il D.P.R. 28/2/2003, n.132 concernente il regolamento recante criteri per l'autonomia

statutaria, regolamentare e organizzativa delle Istituzioni artistiche e musicali, a norma

della legge 21/12/1999 n. 508;

la legge 21/06/2017, n. 96 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 24

aprile 2017, n. 50, recante disposizioni urgenti in materia finanziaria, iniziative a favore
degli enti territoriali, ulteriori interventi per le zone colpite da eventi sismici e misure perlo
sviluppo.” che imprime un ulteriore impulso al processo di statizzazione poiché prevede,

all'art. 22Bis, che "A decorrere dall'anno 2017, una parte degli istituti superiori musicali
non statali e le accademie nonstatali di belle arti (...) sono oggetto di graduali processidi

statizzazione e razionalizzazione(...)”;

lo Statuto dell'istituto “G: Verdi” (di seguito Istituto) approvato con la deliberazione del
Consiglio Comunale di Ravenna PG n. 97742/149 del 09.11.2006 e approvato dal MIUR
con D.D.n. 33 del 14/02/2007;

il Regolamento di Amministrazione dell'Istituto ai sensi dell'art. 14 comma2 lettera c) del

D.P.R. 28/2/2003, n.132, approvato dal CDAe con Decreto MIURn. 553 del 15/03/2018;

, VISTAla deliberazione del CDAn. 28 del 19 novembre 2018 “Approvazione del Bilancio preventivo
2020”;

PREMESSOche: :

uno degli obiettivi più rilevanti dell'Istituto Superiore di Studi Musicali “G. Verdi” è quello di
proporre agli studenti e alla cittadinanza la propria offerta didattica musicale,articolata in
varie attività, nell'arco di tutto l’anno;

il Consiglio Accademico dell'Istituto ha approvato nella seduta del 18/11/2019 la
realizzazione del progetto MASTERCLASS,da affidare al Prof. Carlo Maria Boccadoro, sul
repertorio contemporaneo di musica di insieme articolato in 4/5 incontri e concerto finale
prevista per la primavera 2020 da tenersi presso la sala Martini del MAR e con concerto

finale;

per il concerto finale si è deciso di eseguire anche l’opera inedita “L'istituto per la
regolazione degli orologi” del M° Boccadoro per quartetto con contrabbasso che deve.
essere noleggiata dalla casa editrice che è Casa Ricordi Srl CF e PI 07877770961 di
Milano;



VISTO il verbale del CA del 23/12/2019 ché approva le spese per la Masterclass del Prof.
Boccadoro,fra cuigli spartiti musicali;

DATO ATTOche, come da preventivo prot. N. 251 del 26/02/2020il costo peril nioleagio della

partitura de quo è pari a € 126,00 + IVA 4%;

VISTI E RICHIAMATI:

e l'articolo 36, comma2 lettera a) del D. Lgs. 50/16, che prevedel'affidamento diretto pergli
affidamenti diretti di importo inferiore ad €. 40.000 e l'art. 63, comma2, lett. b) quandoi
lavori, le forniture o i servizi possono essereforniti unicamente da un determinato operatore

economico;

e l'art. 1 comma 450 della legge 296/2006, come modificato dall'art. 1, comma 130della |.

145/2018 che stabilisce che peri beni/servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro non è

obbligatorio il ricorso aMEPA;

CONSIDERATOche:

e che nonè attiva alcuna convenzione CONSIP/INTERCENT-ER(agenzia regionale per lo

sviluppo dei mercati telematici) contenente la specifica tipologia di beni e servizi oggetto
della presente determinazione, e che dunque sussistono le ragioni per procedere

all'acquisizione dei beni/servizi in forma autonoma;

VERIFICATOcheil durcrelativo alla ditta Casa Ricordi Srl prot. INAIL_20540833, risulta regolare
con scadenza 23/06/2020; i

RITENUTO di approvare la spesa peril noleggio della partitura dell’opera inedita “L'istituto per la

regolazione degli orologi” del M° Boccadoro per quartetto con contrabbasso a favore della Casa
Ricordi Srl CF e PI 07877770961 di Milano per un importo di € 126,00 + IVA al 4%;

DATO ATTOdell’osservanza dell’art. 15 del D. Lgs 33/2013;
ACCERTATAla copertura finanziaria per la spesa di € 131,04 al U.P.B. 1.2.1. art. 153 rubricato .

© “ManifestazioniArtistiche” del Bilancio 2020; .

DECRETA

e di approvare,per le motivazioni esposte in premessa,la spesa peril noleggio della partitura

dell’opera inedita “L'istituto per la regolazione degli orologi” del M° Boccadoro per quartetto

con contrabbasso a favore della Casa Ricordi Srl CF e PI 07877770961 di Milano per un
importodi € 126,00 + IVA al 4%;

e di impegnare la spesa di € 131,04 al U.P.B. 1.2.1. art: 153 rubricato “Manifestazioni
Artistiche” del Bilancio 2020, a favore di Casa Ricordi Srl CF e PI 07877770961 di Milano

Via B. Crespin. 19;

e didareatto che la spesa suddetta è esigibile secondo lo schema sottoriportato:

 

ANNO DATA SCADENZA IMPORTO

2020 31/12/2020 € 131,04

e di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) della procedura in oggetto è il
seguente: Z9A2C3BA35.

e di nominare quale responsabile del procedimento BarbaraCiani.
+IL DIRETTORE

VolaProsga Anna Maria Storace.

 

    
 

g
e
,

s
°
;

€  


